
ju; wiele rodzin ucieka już od kilku 
lat. Prośmy Jezusa, aby dał chrze-
ścijanom wewnętrzny pokój pośród 
niepewności. Módlmy się, aby mogli 
przekazać go także swoim bliźnim. /

4. Środa
MJANMA: Módlmy się za dziesiątki 
tysięcy chrześcijańskich uchodź-
ców wewnętrznych. Warunki życia 
w obozach i tymczasowych miej-
scach schronienia w dżungli są 
nierzadko dramatyczne. Trzęsienie 
ziemi pod koniec marca jeszcze 
bardziej pogorszyło sytuację ucieki-
nierów. Prośmy Boga, aby zapewnił 
swoim dzieciom wszystko, czego 
potrzebują do codziennego funkcjono-
wania. Módlmy się również o ochronę 
dla partnerów Open Doors, którzy 
niosą pomoc chrześcijanom. /

nęło w ataku wojskowym na chrze-
ścijańską wioskę. Kościół i wiele 
domów zostało zniszczonych. Mó-
dlmy się o pocieszenie dla ocalałych. 
Prośmy Boga, aby pomógł przetrwać 
wspólnocie mimo utraty duszpaste-
rza i miejsca spotkań. Módlmy się, 
aby bracia i siostry byli dla siebie 
wsparciem w tak trudnym czasie. /

6. Piątek
MJANMA: W obliczu brutalnych dzia-
łań wojska przeciwko chrześcija-
nom wiele osób nie potrafi powstrzy-
mać gniewu i rozpaczy. Prośmy 
Boga, aby pocieszył i prowadził swoje 
dzieci. Módlmy się, aby chrześcijanie 
nie zamykali się na Jego dzieło, ale 
przebaczali swoim prześladowcom 
i dawali świadectwo miłości Jezusa. /

MJANMA
1. Niedziela
MJANMA: Yang* prowadzi szkolenia 
dla liderów kościołów (patrz str. 
6-9). Jego służba jest bardzo nie-
bezpieczna: wojsko podejrzliwie 
patrzy na spotkania chrześcijan 
i oskarża przywódców o szkolenie 
bojowników ruchu oporu. Módlmy 
się o ochronę i mądrość dla Yanga, 
kiedy przekracza wojskowe punkty 
kontrolne w drodze do miejsc, w któ-
rych odbywają się kursy. /

2. Poniedziałek
MJANMA: Ponieważ w kraju toczy 
się wojna domowa, zgromadzenia 
chrześcijan podejrzewane są o bycie 
»spotkaniami rebeliantów«. Z tego 
powodu stają się celem nalotów 
bombowych. Uczestnictwo w na-
bożeństwach stało się niezwykle 
niebezpieczne. Módlmy się, aby chrze-
ścijanie znaleźli inny sposób na trwa-
nie w społeczności i nauczanie. /

3. Wtorek
MJANMA: Podczas toczących się 
walk chrześcijanie są częstym ce-
lem ataków wojskowych. Dziesiątki 
tysięcy uciekło ze swoich domów 
i przeniosło się do innych części kra-

dlmy się, aby prześladowania w przy-
szłości nie powstrzymały go przed 
opowiadaniem bliźnim o Jezusie. /

9. Poniedziałek
MJANMA: Dla wojska i dużej części 
społeczeństwa buddyzm jest ważną 
częścią tożsamości narodowej. Wy-
znawcy innych religii są postrzegani 
jako zagrożenie dla państwa i dla-
tego chcą się ich pozbyć. Módlmy 
się, aby Jezus dał się poznać wielu 
Birmańczykom – zwłaszcza wojsko-
wym – aby nawrócili się do Niego. /

10. Wtorek
MJANMA: Z powodu wojny, prześla-
dowań i trudności egzystencjalnych 
wielu młodych ludzi opuszcza kraj. 
Inni szukają »pomocy« w alkoholu 
i narkotykach. Niestabilna sytuacja 
w kraju sprawia, że młodzi ludzie 
odpływają z kościołów. Grozi im 
utrata całego pokolenia. Prośmy 
Boga o interwencję i zachowanie 
wiary młodych chrześcijan. /

11. Środa
MJANMA: Wiele kościołów zosta-
ło spalonych, ale nawet te, które 
przetrwały, są rzadko odwiedza-
ne z powodu zagrożenia atakami. 
Wspólnoty tracą swoich członków 
i się rozpadają. W wielu regionach 
połączenia telefoniczne są niesta-
bilne. To oznacza, że wielu chrześci-
jan żyje w izolacji. Prośmy Jezusa 
Chrystusa, aby pokazał im, że ich 
nie opuścił i że się o nich troszczy. /

12. Czwartek
MJANMA: Buddyjskie grupy eks-
tremistyczne podejmują działania 
przeciwko chrześcijanom. Starają 
się chronić buddyzm jako religię 

16. Poniedziałek
CHINY: We wschodnich Chinach 
zaostrzono przepisy dla uznanych 
przez państwo kościołów Patrio-
tycznego Ruchu Potrójnej Auto-
nomii. Kilka kościołów zostało 
zamkniętych, a zgromadzenia są su-
rowiej monitorowane. Módlmy się 
za przywódców kościołów – o mą-
drość w radzeniu sobie w nowej 
sytuacji i o to, by nadal znajdowali 
sposoby na głoszenie Ewangelii. /

narodową. Módlmy się, aby Jezus 
otworzył oczy ekstremistom, aby Go 
poznali i nawrócili się do Niego. /

13. Piątek
MJANMA: Żyjący w buddyjskich 
społecznościach wiejskich chrze-
ścijańscy konwertyci są często 
prześladowani. Mogą zostać wy-
pędzeni z domu, a nawet z wioski. 
Prośmy Jezusa, aby wzmocnił 
wiarę i posilił ofiary przemocy. 
Módlmy się również, aby znaleźli 
sposoby dotarcia z Jego miłością 
do swoich rodzin. /

AZJA WSCH.  
I PŁD.-WSCH.
14. Sobota
BRUNEI: Z powodu wiary w Jezusa 
Sheila* była nękana i zdradzana 
przez swojego męża. Ostatecznie 
para postanowiła się rozwieść. 
Lokalni partnerzy Open Doors pro-
szą w imieniu Sheili o modlitwę. 
Módlmy się, aby pogodziła się z tym, 
czego doświadczyła, wybaczyła 
byłemu mężowi i trwała w wierze 
w Jezusa. /

15. Niedziela
CHINY: Chrześcijanie nawróceni 
z islamu są inwigilowani przez 
władze i ludzi ze swojego otocze-
nia. To sprawia, że działalność ko-
ściołów jest bardzo utrudniona. 
Mei* przejęła przywództwo nad 
grupą chrześcijan po tym, jak ich 
lider musiał opuścić kraj z powodu 
prześladowań. Módlmy się, aby 
Jezus wzmocnił Mei i pomógł jej 
pełnić tę posługę zgodnie z Jego 
wolą. /

Uczestnicy szkolenia modlą się za Yanga

Chrześcijańskie spotkanie 
w obozie dla uchodźców

Chrześcijańska wioska 
ogarnięta ogniem

7. Sobota
MJANMA: Z powodu wojny wiele 
chrześcijańskich dzieci przestało 
chodzić do szkoły. Wiele z nich stra-
ciło nie tylko dach nad głową, ale 
także jednego lub oboje rodziców. 
Módlmy się, aby Ojciec Niebieski 
był blisko najmłodszych ofiar wojny – 
aby czuły Jego miłość i obecność 
w swoim życiu. /

8. Niedziela
MJANMA: Ponieważ Myint* głosił 
Ewangelię, buddyjscy przywódcy 
wioski postanowili go zamordować 
(str. 10-11). Podziękujmy Bogu za to, 
że Myint zdołał uciec i się ukryć. Mó-

5. Czwartek
MJANMA: 9 kwietnia ponad 20 
osób, w tym lider wspólnoty, zgi-

Nabożeństwo w Kościele 
Trzech Autonomii

17. Wtorek
INDONEZJA: Medina* otrzymała od 
męża ultimatum: albo odejdzie  
od Jezusa i powróci do islamu, albo 
on wystąpi o rozwód. Samodzielne 
utrzymanie się byłoby dla Mediny 
dużym problemem, ponieważ nie 
ma wykształcenia zawodowego. 
Módlmy się, aby mąż Mediny uwie-
rzył w Jezusa Chrystusa, a małżeń-
stwo mogło razem podążać za Nim. /

18. Środa
INDONEZJA: Katolicka wspólno-
ta w Zachodniej Jawie jest wła-
ścicielem hali, którą udostępnia 
lokalnej społeczności na różne 
imprezy. Od trzech lat odbywają 
się w niej również nabożeństwa. 
Lokalni muzułmanie coraz głośniej 
się temu sprzeciwiają. Podżegają 
do masowych protestów przeciwko 
kościołowi i domagają się opusz-
czenia budynku. Módlmy się o uspo-
kojenie tej sytuacji. /
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>> Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam: Wy będziecie płakać i zawodzić, 
a świat się będzie weselił. Wy będziecie 
się smucić, ale smutek wasz zamieni  
się w radość.

19. Czwartek
MALEZJA: Chrześcijanie nawró-
ceni z islamu są pod presją oto-
czenia, aby powrócić do islamu. 
Znane są przypadki konwertytów, 
którzy przez kilka lat byli więzieni 
w areszcie domowym lub zostali 
wysłani do islamskich ośrodków 
reedukacyjnych. Módlmy się za 
chrześcijan, którzy w taki sposób 
są prześladowani, aby odczuli bli-
skość Jezusa, który przeprowadzi 
ich przez wszelkie cierpienia i po-
może im wytrwać w wierze. /

AZJA PŁD.
20. Piątek
NEPAL: Hinduistyczne grupy 
ekstremistyczne zyskują coraz 
więcej zwolenników, co oznacza, 
że nastroje wobec chrz        eścijan 
stają się coraz bardziej wrogie. 
Grupy te zyskują również zasięg 
w mediach społecznościowych 
i szerzą coraz więcej dezinforma-
cji na temat chrześcijan. Módlmy 
się, aby Jezus Chrystus objawił się 
hinduskim ekstremistom i zmienił 
ich postępowanie. /

21. Sobota
PAKISTAN: Jako 7-latka Selina* 
była maltretowana i cierpiała 
prześladowania. Trzy lata po tym 
wydarzeniu dziewczynka nadal 
jest głęboko straumatyzowana, ma 
trudności z koncentracją i bywa 
apatyczna. Módlmy się o jej uzdro-
wienie i mądrość dla ludzi, którzy 
towarzyszą jej w procesie radzenia 
sobie z traumą. /

dziły w ostatnich latach do exodusu 
wielu chrześcijan. Dziękujmy za 
wszystkich, którzy pozostali w kraju 
i odbudowują swoje życia z pomo-
cą mikrokredytów od Open Doors.  

się na nich z pięściami. Módlmy się, 
aby z Bożą pomocą obaj mężczyź-
ni byli w stanie pogodzić się z tym 
incydentem i wybaczyć swojemu 
napastnikowi. /

28. Sobota
AFRYKA PÓŁNOCNA: Życie pod ciągłą 
presją i w stałym niebezpieczeństwie 
zbiera żniwo wśród chrześcijan 
z Afryki Północnej. Jeden z nich 
powiedział: »Wiele osób cierpi z po-
wodu zaburzeń lękowych oraz depre-
sji«. Prosi o modlitwę: »Potrzebujemy 
waszej pomocy. Proszę, módlcie się 
za wszystkich, którzy cierpią. Proście 
Boga o interwencję«. /

29. Niedziela
NIGERIA: Biskup Wilfred Anagbe 
kilkakrotnie otrzymywał groźby, 
ponieważ przemawiał przed komi-
sją Kongresu USA na temat maso-
wej przemocy wobec chrześcijan 
w Nigerii. Módlmy się o jego bez-
pieczeństwo i ochronę wszystkich 
tych, którzy głośno i odważnie mówią 
o prześladowaniach chrześcijan. /

30. Poniedziałek
ETIOPIA: Chrześcijanie wyznań 
innych niż Etiopski Kościół Orto-
doksyjny doświadczają presji i prze-
śladowań. Są atakowani fizycznie 
i wypędzani ze swoich dotychczaso-
wych domów. Prośmy Jezusa, aby dał 
chrześcijanom wiarę i pomógł przesie-
dleńcom w budowaniu nowego życia. /
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22. Niedziela
PAKISTAN: Chwalmy Jezusa za 
uwolnienie 12-letniej Remy*. 
Dziewczynka została porwana 
i zmuszona do przejścia na islam. 
Módlmy się o jej uzdrowienie z emo-
cjonalnych ran zadanych jej przez 
porywaczy. /

23. Poniedziałek
PAKISTAN: 11-letni Jahan* został 
fałszywie oskarżony o gwałt i trafił 
do aresztu dla nieletnich. Zarówno 
Jahan, jak i zgwałcona dziewczyn-
ka są chrześcijanami. Faktyczny 
sprawca przemocy, dyrektor szkoły, 
pozostaje bezkarny. Prośmy Jezusa 
o pocieszenie dla Jahana i uzdro-
wienie skrzywdzonej dziewczynki. 
Módlmy się o sprawiedliwość dla 
wszystkich osób powiązanych z tą 
sprawą. /

BLISKI 
WSCHÓD  
I AFRYKA
24. Wtorek
IRAK: Samir* jest nakłaniany przez 
muzułmańskich kolegów, aby wy-
rzekł się wiary w Jezusa Chrystusa. 
Dziękujmy Jezusowi za silną wiarę 
Samira i nieugiętą postawę. Módl-
my się, aby Samir potrafił rozma-
wiać ze swoimi kolegami mądrze 
i w miłości, by i oni otworzyli się 
na Jezusa. /

25. Środa
IRAK: Kilka fal prześladowań, trud-
ności ekonomiczne oraz ciągła 
presja i dyskryminacja doprowa-
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Iracki chrześcijanin otrzymał 
wsparcie – jego farma znów tętni 
życiem

Módlmy się, aby byli solą i światłem 
dla muzułmanów. /

26. Czwartek
IRAK: Osoby duchowne i liderzy ko-
ściołów są szczególnie narażeni na 
aresztowanie, porwanie lub śmierć 
z powodu swojej działalności. Módl-
my się o ochronę, a także o odwagę, 
mądrość i wewnętrzną siłę, aby nadal 
mogli pełnić swoją posługę pomimo 
niebezpieczeństwa oraz służyli swoim 
wspólnotom. /

27. Piątek
EGIPT: Kierowca autobusu puszczał 
przez radio wersety Koranu, będąc 
w pełni świadomym, że jego pasa-
żerowie są w większości chrześci-
janami. Kiedy dwóch chrześcijan 
grzecznie poprosiło go o ściszenie 
radia, zaczął ich obrażać i rzucił 

*Imię zostało zmienione


